Текст 50 - **CHRISTUS FACTUS EST PRO NOBIS** (по А. Брукнеру)

[7. Graduale]

- ¹ Christus factus est pro nobis
obediens usque ad mortem autem crucis.
² Propter quod et Deus exaltavit illum
³ et dedit illi nomen quod est super omne nomen.

Текст 51 - **EXULTATE, JUBILATE** (по В. А. Моцарту)

[Allegro. Gesang]

- ¹ Exultate, jubilate
² O vos animae beatae.
³ Dulcia cantica canendo
⁴ Cantui vestro respondendo
⁵ Psallant aethera cum me.

[Recitativo]

- ⁶ Fulget amica dies, jam fugere et nibila et procellae;
⁷ exortus est justis in expectata quies.
⁸ Undique obscura regnabat nox,
⁹ Surgite tandem laeti, qui timuistis ad huc,
¹⁰ et jucundi aurorae fortunatae,
¹¹ frondes dextera plena et lilia date.

65

[Larghetto]

- ¹² Tu virginum corona
¹³ Tu nobis pacem dona
¹⁴ Tu consolare affectus
¹⁵ Unde suspirat cor.
¹⁶ Alleluja.

Текст 52 - **FERA PESSIMA** (Гильом де Машо)

Tenor

- ¹ Fera pessima...

Triplum

1 Fons tocius superbie
2 Lucifer, et nequicie,
3 Qui, mirabile specie
4 Decoratus,
5 Eras in summis locatus,
6 Super thronos sublimatus,
7 Draco ferus antiquatus,
8 Qui dicere,
9 Ausus es sedem ponere,
10 Aquilone et gerere,
11 Te similem in opere
12 Altissimo:
13 Tuo sed est in proximo
14 Fastui ferocissimo,
15 A iudice justissimo
16 Obvium.
17 Tuum nam aufert primatum;
18 Ad abyssos cito stratum,
19 Te vidisti per peccatum
20 De supernis.

66

21 Ymis nunc regnas infernis;
22 In speluncis et cavernis,
23 Penes jaces et eternis
24 Agonibus.
25 Dolus et fraus in actibus,
26 Tuis et bonis omnibus,
27 Obviare missilibus
28 Tu niteris;
29 Auges quod nephas sceleris
30 Adam penes in asperis
31 Tenuit Stigos carceris.
32 Set (sed) Maria
33 Virgo, que plena gracia
34 Sua per puerperia
35 Illum ab hac miseria
36 Liberavit:
37 Precor elanguis tedia
38 Augeat et supplicia
39 Et nos ducat ad gaudia
40 Quos creavit.

Motetus

1 O livoris feritas,
2 Que superna rogitas
3 Et jaces inferius!
4 Cur inter nos habitas?
5 Tua cum garrullitas
6 Nos affatur dulcius,
7 Retro pungit seivius,
8 Ut veneno scorpius:
9 Scariothis falsitas
10 Latitat interius.
11 Det mercedes Filius
12 Dei tibi debitas.

КОММЕНТАРИЙ

Источник текста тенора — Gn 37:33: Videns Jacob vestimentua Joseph, scidit vestimentua sua fletu, et dixit: *Fera pessima* devoravit filium meum Joseph. («Яков, увидев одежду Иосифа, разорвал одежды свои с плачем и возопил: „Зверь злейший сожрал сына моего Иосифа"»)

67

Текст 53* - IN NOVA FERT (Филипп де Витри)

Tenor

¹ In nova fert...

Duplum

¹ In nova fert animus mutatas dicere formas